CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)
Instituto Nacional de

Cancerologia

Conéepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Origen Aplicacion Concepto
256,156,569 221,786,598 PASIVO
Pasivo Circulante
16,267,096 18,794,855 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 18,794,855 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1.746,745 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Y 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
8,425,315 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
6,095,036 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
233,869,473 202,991,743 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
58,804,920 a Deuda Publica a Largo Plazo
0 166,783,998 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondps y Bie_r)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
181,084,553 9 Provisiones a Largo Plazo
0 36,207,745 .
0 o HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Origen
109,737,295

109,737,295
6,905,980

0

0

0
84,901,988
0

0
17,929,327

O O © O © o

0
78,436,584
78,436,584
45,562,733

32,873,851
0

o O O ©O © O O

o

Resultado por Tenencia de Activos no Monet/a;kj(\ 0

Aplicacion

1,351,960

1,351,960

o O O O O

1,351,960

O O 0O O O O O O

0

221,191,890

0
0
0
0

221,191,890
69,589,198
149,444,597
2,158,095

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6rTICMEONICA ELENA ROJAS GUTIERREZ
CTORA DE ADMINISTRACION

k .

Elaboré: C.P. EMILIO H

SUBDIRECTOR DE CONTA

RIROMERO RAMIREZ
LLIDAD Y FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL D

E CANCEROLOGIA

Paginaldel




	Page 1

