CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Cancerología

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	256,156,569	221,786,598	PASIVO	109,737,295	1,351,960
Activo Circulante	5 W M 090 0 2 A		Pasivo Circulante	109,737,295	1,351,960
	16,267,096	18,794,855	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,905,980	0
Efectivo y Equivalentes	0	18,794,855	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,746,745	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	84,901,988	0
Almacenes	8,425,315	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	1,351,960
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	6,095,036	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	239,889,473	202,991,743	Otros Pasivos a Corto Plazo	17,929,327	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	237,867,473	202,771,743	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	_	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	50.004.030	. 0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	58,804,920	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	166,783,998	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	181,084,553	0	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	36,207,745	9	U	٥
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	78,436,584	221,191,890
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	78,436,584	0
			Aportaciones	45,562,733	o
			Donaciones de Capital	32,873,851	o
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	221,191,890
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	69,589,198
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	149,444,597
			Revalúos	0	2,158,095
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	o
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC VERÓNICA ELENA ROJAS GUTIÉRREZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. EMILIO HÉCT GRIROMERO RAMÍREZ SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS